
PRORROGANDO, nos termos do artigo 52, parágrafo 1º, 
da Lei nº 10.261/68, o prazo para a posse de JULIANA KROETZ 
CEZIMBRA, RG 1082804061, nomeada para exercer o cargo 
de Agente da Fiscalização Financeira, do SQC-II, do QSTC, 
TC-14590/026/14.

PRORROGANDO, nos termos do artigo 60, parágrafo 1º, 
da Lei nº 10.261/68, o prazo para exercício de LUIZ HENRI-
QUE ROSSATO, RG 18660091, nomeado para exercer o cargo 
de Agente da Fiscalização Financeira, do SQC-II, do QSTC, 
TC-14622/026/14.

PRORROGANDO, nos termos do artigo 60, parágrafo 1º, 
da Lei nº 10.261/68, o prazo para exercício de MARCIO FRA-
GOSO ALVES, RG 305994001, nomeado para exercer o cargo 
de Auxiliar da Fiscalização Financeira II, do SQC-II, do QSTC, 
TC-14390/026/14.

ATO Nº 003/2014
O DIRETOR TÉCNICO, SUBSTITUTO, DO DEPARTAMENTO 

GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e em 
estrito cumprimento à r. decisão prolatada em 03/04/2014, nos 
autos do TCA-2605/888/01, SUSPENDE a contagem de tempo 
deferida nos termos do TCA-7113/026/13, bem como os efeitos 
dos atos administrativos dela decorrentes.

Publique-se.
DGA, 11 de abril de 2014.

 DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO
DO DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEFERINDO, 180 dias de licença-gestante nos termos do 

artigo 198, inciso II da Lei nº 10261/68, com nova redação dada 
pelo artigo 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 1054/2008, às 
funcionárias abaixo:

Marcela Alcazar Bassan Gurgel, RG. 32.283.880-0, a partir 
de 06/08/2013, TCA-4685/888/38;

Débora Prudente Santana, RG. 28.109.712-4 a partir de 
19/11/2013, TCA-4460/888/38;

Alexandra Ribeiro Oliva de Souza Aiello, RG.50.860.425-4, 
a partir de 12/11/2012, TCA-3726/888/38.

 DIRETORIA DE MATERIAIS

 DM2
 DIRETORIA DE MATERIAIS - D.M.2
PROCESSO: TCA 38.407/026/12
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 10/13
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE 

SÃO PAULO
CONTRATADA: J.B. TERCEIRIZAÇÃO & SERVIÇOS LTDA.-ME
OBJETO: Rescisão unilateral do contrato de prestação dos 

serviços de limpeza na Unidade Regional de Sorocaba - UR-09.
BASE LEGAL: Artigo 78, inciso I e Artigo 79, inciso I, ambos 

da Lei Federal n.º 8.666/93
VIGÊNCIA: A partir da data de sua publicação.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2014

 DM5
 DIRETORIA DE MATERIAIS - SEÇÃO DE LICITAÇÕES - DM-5
PREGÃO ELETRÔNICO TCE 15/14 - ABERTURA
Encontra-se aberto o PREGÃO ELETRÔNICO TCE nº 15/14 - 

Objeto do processo TC-A- 6.823/026/14, visando à aquisição de 
artigos para escritório, com fornecimento parcelado. A sessão 
pública será realizada por meio eletrônico no site da Bolsa Ele-
trônica de Compras: www.bec.sp.gov.br (Pregão Eletrônico) com 
início previsto para 05/05/2014, às 14h. O edital na íntegra será 
disponibilizado nos endereços eletrônicos: www.bec.sp.gov.br e 
www.tce.sp.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO TCE 16/14 - ABERTURA
Encontra-se aberto o PREGÃO ELETRÔNICO TCE nº 16/14 - 

Objeto do processo TC-A- 6.825/026/14, visando à aquisição de 
artigos para escritório, com fornecimento parcelado. A sessão 
pública será realizada por meio eletrônico no site da Bolsa Ele-
trônica de Compras: www.bec.sp.gov.br (Pregão Eletrônico) com 
início previsto para 30/04/2014, às 10h. O edital na íntegra será 
disponibilizado nos endereços eletrônicos: www.bec.sp.gov.br e 
www.tce.sp.gov.br.

 MATÉRIA ADMINISTRATIVA

 RESOLUÇÃO Nº 04/2014
TC-A-016701/026/11
Altera a composição do Comitê Estratégico Institucional, 

instância decisória da Gestão Estratégica do TCESP.
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando a necessidade constante de aprimorar suas 

práticas de gestão;
Considerando as diretrizes estratégicas já estabelecidas no 

sentido de aumentar a efetividade das suas ações e promover a 
transparência e o controle social sobre a gestão pública; e

Considerando a necessidade periódica de revisão e atua-
lização do referencial estratégico do TCESP para a priorização 
das ações e o estabelecimento de metas anuais,

RESOLVE:
Artigo 1º - Dar nova redação ao § 1º do artigo 2º da Reso-

lução nº 03, de 17 de abril de 2013, que passa a vigorar com as 
seguintes alterações:

“Art. 2º ...............................................................................
§ 1º – O Comitê Estratégico Institucional será composto por:
I – Conselheiro, com a função de Coordenador;
II – Procurador Geral do Ministério Público de Contas;
III – Auditor, indicado pelo Coordenador do Corpo de 

Auditores;
IV - Chefes de Gabinete dos Conselheiros;
V – Secretário-Diretor Geral;
VI – Diretor do Departamento Geral de Administração;
VII – Diretor do Departamento de Tecnologia da Informação;
VIII – Diretor do Departamento de Supervisão da Fiscali-

zação-I;
IX – Diretor do Departamento de Supervisão da Fiscaliza-

ção-II;
X – Assessor Procurador-Chefe da ATJ.”
Artigo 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.
São Paulo, 09 de abril de 2014.
EDGARD CAMARGO RODRIGUES – Presidente
ANTONIO ROQUE CITADINI
RENATO MARTINS COSTA
ROBSON MARINHO
CRISTIANA DE CASTRO MORAES
DIMAS EDUARDO RAMALHO
SIDNEY ESTANISLAU BERALDO

FERNANDO YOSHIO SHINTANI, RG 29.477.363-0, ocupante 
do cargo de Auxiliar da Fiscalização Financeira II, do SQC-II, do 
QSTC, para exercer em substituição o cargo de Assistente Técni-
co de Gabinete I, do SQC-I, durante o impedimento de Leonam 
Mendes de Lima Filho, por férias (ATO 598/2014);

PAULO ISHIKAWA, RG 15.757.844-6, ocupante do cargo de 
Auxiliar da Fiscalização Financeira II, do SQC-II, do QSTC, para 
exercer em substituição o cargo de Assistente Técnico de Gabi-
nete I, do SQC-I, durante o impedimento de Marcos Antonio 
Leone, por férias (ATO 601/2014);

ANGELA ROSA DA VEIGA BRASILEIRO, RG 9.195.011, 
ocupante do cargo de Auxiliar da Fiscalização Financeira V, do 
SQC-I, do QSTC, para exercer em substituição o cargo de Assis-
tente Técnico de Gabinete I, do SQC-I, durante o impedimento 
de Maria Regina dos Santos Curti, por férias (ATO 602/2014);

SERGIO KENJI NAKAMURA, RG 18.206.449-9, responden-
do pelo cargo de Agente da Fiscalização Financeira - Chefe, 
do SQC-I, do QSTC, para exercer em substituição o cargo de 
Diretor Técnico de Divisão, do SQC-I, durante o impedimento de 
Eduardo Paravani, que integra o Centro de Gestão do e-TCESP, 
constituído pelo Ato GP 11/2012 (ATO 607/2014);

ANA KARINA KODA OGATA, RG 28.795.726-3, ocupante 
do cargo de Agente da Fiscalização Financeira, do SQC-II, do 
QSTC, para responder pelo cargo de Agente da Fiscalização 
Financeira-Chefe, do SQC-I, durante o impedimento de Sergio 
Kenji Nakamura, que substituirá no cargo de Diretor Técnico de 
Divisão, em comissão (ATO 608/2014);

MARINA SAIOKO HONDA, RG 8.448.023-3, ocupante do 
cargo de Agente da Fiscalização Financeira, do SQC-II, do QSTC, 
para responder pelo cargo de Agente da Fiscalização Financeira-
Chefe, do SQC-I, durante o impedimento de Sergio Kenji Naka-
mura, que substitui no cargo de Diretor Técnico de Divisão, em 
comissão (ATO 609/2014).

 ATOS DO DEPARTAMENTO GERAL
DA ADMINISTRAÇÃO

 ATOS DO DIRETOR TÉCNICO, SUBSTITUTO,
DO DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
DESIGNANDO:
MARCELO BIN, RG 34.302.771-9, ocupante do cargo de 

Auxiliar da Fiscalização Financeira II, do SQC-II, do QSTC, para 
responder pelo cargo de Agente da Fiscalização Financeira - 
Chefe, do SQC-I, durante o impedimento de Patricia Agiz Almei-
da da Silva, por férias (ATO 600/2014);

JOSÉ MARCIO FERREIRA, RG 14.603.540, ocupante do 
cargo de Diretor Técnico de Divisão; FRANCISCO JOSE MENDES 
ROSSI, RG 10.739.954; LEANDRO LUIS DOS SANTOS DALL OLIO, 
RG 25.292.506-3, todos ocupantes do cargo de Agente da 
Fiscalização Financeira-Chefe; ANA CRISTINA OKUMURA, RG 
26.118.450-7, substituindo no cargo de Agente da Fiscalização 
Financeira-Chefe; ERIKA PATINO CARDOSO, RG 30.802.818-
1, respondendo por Equipe Técnica da Unidade Regional de 
Sorocaba – UR-9, todos do SQC-I e REGIANE CONCEIÇÃO LUC-
CHETA DA SILVA VIEIRA DA CRUZ, RG 20.502.931-0, ocupante 
do cargo de Agente da Fiscalização Financeira, do SQC-II, todos 
do QSTC, para comporem Comissão de Fiscalização, referente 
ao contrato nº 10/14, objeto do processo TCA-20426/026/2013, 
cabendo ao primeiro a gestão do contrato (ATO 604/2014).

CONCEDENDO a MARCELO FIGUEIREDO LEMOS, RG 
11.348.220, o 5º quinquênio de adicional por tempo de serviço, 
a partir de 31/03/2014, TCA-2861/888/18.

APOSTILAS DO DIRETOR TÉCNICO, SUBSTITUTO, DO 
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECLARANDO nos termos do artigo 133 da Constituição 
do Estado, c/c a L.C. nº 924/02 e nas Resoluções nºs 06/93 e 
03/97 deste Tribunal, que fica incorporado à remuneração dos 
servidores abaixo relacionados mais 01/10 da diferença apura-
da entre os vencimentos de seus cargos efetivos e dos abaixo 
discriminados, do QSTC:

ANTONIO EDUARDO DA SILVA, RG 19.897.996-4, a partir 
de 15/03/2014, Encarregado de Setor, totalizando 08/10, TCA-
3535/888/23;

CARLOS DONIZETI PASSARIN, RG 11.458.063-7, a partir de 
02/03/2014, Agente da Fiscalização Financeira-Chefe, totalizan-
do 06/10, TCA-3871/888/23;

CLAUDINE CORREA LEITE BOTTESI, RG 32.602.444-X, a 
partir de 23/03/2014, Assessor Técnico-Procurador, totalizando 
04/10, TCA-4037/888/23;

GISELE CRISTINA DA SILVA ANTUNES, RG 21.309.606-7, a 
partir de 08/03/2014, Assistente Técnico de Gabinete I, totali-
zando 02/10, TCA-2819/888/23;

GORETI APARECIDA VINGOUSO GARCIA, RG 15.381.846, a 
partir de 23/03/2014, Agente da Fiscalização Financeira, totali-
zando 10/10, TCA-2673/888/23;

ISIS BRANDANI FONSECA KIRCHENCHTEJN, RG 7.489.934-
X, a partir de 05/12/2013, Assessor Técnico-Procurador, totali-
zando 08/10, TCA-2693/888/23;

LUCIA DA SILVA, RG 10.118.870-5, a partir de 12/03/2014, 
Auxiliar da Fiscalização Financeira V, totalizando 06/10, TCA-
1837/888/23;

MARIA CLARA SANTAMARIA, RG 9.611.119, a partir de 
26/03/2014, Assessor Técnico-Procurador, totalizando 08/10, 
TCA-1547/888/23;

SONIA REGINA XAVIER, RG 10.436.462, a par-
tir de 30/03/2014, Chefe de Seção, totalizando 05/10, TCA-
1700/888/23.

DESPACHOS DO DIRETOR TÉCNICO, SUBSTITUTO, DO 
DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCEDENDO a:
JOSE EDUARDO RODRIGUES, RG 5581627, 30 dias de férias 

referentes ao exercício de 2005, a partir de 22/04/2014, TCA-
1590/888/12;

SEBASTIAO TADEU CHAVES, RG MG-2.950.935, 30 dias de 
férias referentes ao exercício de 2013, a partir de 05/05/2014, 
TCA-4738/888/12.

AVERBANDO, nos termos dos artigos 209 e 210 do E.F.P., 
90 dias de licença-prêmio a que fazem jus:

DUCIANA BRASCIOLI, RG 17.563.787, conforme TCA-
2883/888/14;

JOÃO BATISTA DE ARAUJO, RG 4.552.068-9, conforme TCA-
1703/888/14;

PAULO SÉRGIO DELARCO, RG 18.914.420, conforme TCA-
4284/888/14;

SANDRA APARECIDA ROSA NEVES, RG 17.479.479-4, con-
forme TCA-2438/888/14;

VALTER TADEU BUENO, RG 8.902.661, conforme TCA-
3191/888/14.

EXERCÍCIO: 2014
AUTORIDADE RESPONSÁVEL: Antônio Meira - Prefeito 

Municipal

 UNIDADE REGIONAL DE CAMPINAS - UR-03
Ofício expedido solicitando justificativas:
Ofício nº 140/2014 Data: 11/04/2014
TC-1.244/003/11
Prestação de Contas de Repasses ao Terceiro Setor
Convenente: Prefeitura Municipal de Campinas
Responsáveis: Hélio de Oliveira Santos, CPF n.º 

721.114.708-30; José Tadeu Jorge, CPF n.º 822.997.228-15
Conveniada: Associação Douglas Andreani
Responsáveis : Car los  Sebast ião Andr iani , CPF 

n.º 239.655.846-34; Ângela Cristina Guerra Silva, CPF n.º 
814.948.586-49; Fátima Regina Marino Mendes Silva, CPF n. º 
016.876.268-47; Nobusou Oki, CPF n.º 885.192.958-00

 Ofício expedido solicitando justificativas:
Ofício n.º 139/2014/GUR.3/Campinas - Data: 10/04/2014
TC-581/003/14
Ref.: Dispensa de Licitação 03/2013 e Contrato 53/2011
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monte Mor
AUTORIDADE QUE FIRMOU O INSTRUMENTO: Thiago Giatti 

Assis - Prefeito Municipal
CONTRATADA: Tegeda Comercialização e Distribuição EIRELI
RESPONSÁVEL: Marilene Torres

 UNIDADE REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO - UR-6

 UNIDADE REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO - U.R.-6
Ofício expedido solicitando justificativas
Ofício CP nº 07/2014 Data: 11/04/2014
TC-163/006/13 – Controle de Prazos das Resoluções e 

Instruções
Órgão Público: Prefeitura Municipal de Serrana
Responsável: João Antonio Barboza

 UNIDADE REGIONAL DE MOGI GUAÇU - UR-19

 UNIDADE REGIONAL DE MOGI GUAÇU -UR-19
Ofício expedido solicitando justificativas:
Ofício nº 234/2014 Data: 11/04/2014
TC- 251/019/14
Contratante: Prefeitura Municipal de Serra Negra
Responsável: Antonio Luigi Ítalo Franchi (Prefeito Muni-

cipal)
Contratada: Empreiteira Mittestainer Ltda EPP.
Ofício nº 235/2014 Data: 11/04/2014
TC- 252/019/14
Contratante: Prefeitura Municipal de Serra Negra
Responsável: Antonio Luigi Ítalo Franchi (Prefeito Muni-

cipal)
Contratada: S.M. Engenharia e Construção Ltda.
Ofício nº 236/2014 Data: 11/04/2014
TC- 253/019/14
Contratante: Prefeitura Municipal de Serra Negra
Responsável: Antonio Luigi Ítalo Franchi (Prefeito Muni-

cipal)
Contratada: Jorge Augusto Argentini ME.
Ofício nº 237/2014 Data: 11/04/2014
TC- 254/019/14
Contratante: Prefeitura Municipal de Serra Negra
Responsável: Antonio Luigi Ítalo Franchi (Prefeito Muni-

cipal)
Contratada: S.M. Engenharia e Construção Ltda.
Ofício nº 241/2014 Data: 11/04/2014
TC- 286/019/14
Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Responsável: Antonio Fernandes Neto (Prefeito Municipal)
Contratada: Moacir H. de Souza Edição de Jornais ME.
Ofício nº 242/2014 Data: 11/04/2014
TC- 274/019/14
Contratante: Prefeitura Municipal de Amparo
Responsável: Luiz Oscar Vitale Jacob (Prefeito Municipal)
Contratada: Construtora Maxfox Ltda. 

 ATOS ADMINISTRATIVOS

 ATOS DO PRESIDENTE

 ATOS DO PRESIDENTE
AUTORIZANDO o afastamento de FERNANDO DE MACEDO 

DUARTE, RG 15.853.242-9, ocupante do cargo de Diretor Técni-
co de Departamento, do SQC-I, do QSTC, para, sem prejuízo dos 
vencimentos e das demais vantagens de seu cargo, porém com 
ônus para este Tribunal, participar da Reunião do Grupo Técnico 
de Sistematização de Informações Contábeis e Fiscais – GTSIS/
PROMOEX, da Secretaria do Tesouro Nacional – STN, no dia 
24/04/2014, em Brasília – DF (ATO 362/2014).

CESSANDO os efeitos do Ato nº 456, publicado no DOE 
de 11/04/2014, que designou MARIA APARECIDA FERNANDES, 
RG 14.155.927-5, ocupante do cargo de Assistente Técnico de 
Gabinete II, do SQC-I, do QSTC, para exercer em substituição o 
cargo de Assessor Técnico, do SQC-I, durante o impedimento do 
titular (ATO 553/2014).

DESIGNANDO CHRISTIANNE MARIA AMORIM FERNANDES, 
RG 33.138.919-8, ocupante do cargo de Auxiliar da Fiscalização 
Financeira II, do SQC-II, do QSTC, para exercer em substituição 
o cargo de Assessor Técnico, do SQC-I, durante o impedimento 
do titular, à disposição do Gabinete do Conselheiro Dimas Edu-
ardo Ramalho (ATO 554/2014).

 ATOS DO SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL

 ATOS DO SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL
DESIGNANDO:
ADELINO DETOFOL, RG 12R-1.612.703, ocupante do cargo 

de Agente da Fiscalização Financeira, do SQC-II, do QSTC, para 
exercer em substituição o cargo de Agente da Fiscalização 
Financeira-Chefe, do SQC-I, durante o impedimento de Maria do 
Céu da Rocha Mattioli, por férias (ATO 592/2014);

RODNEY JOSÉ IDANKAS, RG 17.694.148-4, ocupante do 
cargo de Agente da Fiscalização Financeira-Chefe, do SQC-I, do 
QSTC, para exercer em substituição o cargo de Diretor Técnico 
de Divisão, do SQC-I, durante o impedimento de Marcos Por-
tella Miguel, que proferiu palestra no “10º Congresso da APE-
PREM”, em São José do Rio Preto - SP (ATO 593/2014);

HENRIQUE ROMANINI SUBI, RG 29.772.882-9, ocupante 
do cargo de Agente da Fiscalização Financeira, do SQC-II, do 
QSTC, para exercer em substituição o cargo de Agente da Fisca-
lização Financeira-Chefe, do SQC-I, durante o impedimento de 
Rodney José Idankas, que substituiu no cargo de Diretor Técnico 
de Divisão, em Comissão (ATO 594/2014);

da pena que lhe foi imposta, todavia, as diligências efetuadas 
restaram infrutíferas, conforme certidão expedida no verso do 
documento.Além disso, em atendimento ao despacho de fs.253, 
a Diretoria de Contabilidade e Finanças – DCF informou não ter 
localizado nos extratos do Fundo Especial de Despesa o recolhi-
mento da multa, na importância de 500 UFESP’s. Nessa ordem 
de fatos, determino a notificação do Senhor Fernando Lobato 
Rosa – ex-Diretor Presidente da PRODESAN, nos termos do 
inciso IV, do art. 91, para que, no prazo de 30(trinta) dias, con-
tados da última publicação deste, apresente o comprovante de 
recolhimento da penalidade que lhe foi imposta, junto ao Fundo 
Especial de Despesa – F.D.T.C.E.S.P-Banco do Brasil (código 
de arrecadação 2121-1), sob pena de, não o fazendo no prazo 
fixado, sem causa justificada, ensejar a sua inscrição em Dívida 
Ativa e cobrança judicial no valor devido e, para que não seja 
alegada ignorância é expedido o presente edital, que será publi-
cado no Diário Oficial do Estado, por três vezes consecutivas.

Publique-se.

 DIRETORIAS DE FISCALIZAÇÃO

 3ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - GDF-3

 3ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofícios expedidos solicitando justificativa
Ofício nº GDF-30/2014 Data: 10/04/2014
TC-9769/026/14 (Termo Contratual)
Contratante: Companhia de Saneamento Básico do Estado 

de São Paulo – SABESP
Responsáveis: João Paulo Tavares Papa - Diretor de Tecnolo-

gia, Empreendimentos e Meio Ambiente e Silvio Leifert – Supe-
rintendente de Gestão de Empreendimentos

Contratada: Encibra S.A Estudos e Projetos de Engenharia
Responsáveis: Alexandre Miguel Lópes – Diretor de Enge-

nharia e Eduardo Pericle Colzi – Diretor Comercial

 4ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - GDF-4

 4ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofícios expedidos solicitando justificativas:
Ofício – A nº 33/2014 Data: 11/04/2014
TC-20448/026/13 – Controle de Prazos das Resoluções e 

Instruções
Órgão: Defensoria Pública do Estado de São Paulo
Responsável: Dra. Daniela Sollberger Cembranelli
Ofício – A nº 34/2014 Data: 11/04/2014
TC-10013/026/14 – Controle de Prazos das Resoluções e 

Instruções
Órgão: Secretaria da Cultura
Responsável: Marcelo Mattos Araújo
Ofício – A nº 35/2014 Data: 11/04/2014
TC-15315/026/14 – Controle de Prazos das Resoluções e 

Instruções
Órgão: Ministério Público do Estado de São Paulo
Responsável: José Carlos Mascari Bonilha
Ofício nº 18/2014 Data: 11/04/2014
TC-10153/026/14
Contratante: Prefeitura Municipal de Santo André
Responsáveis: Nilson Bonome, Antonio Giovanni Neto e 

Carlos Alberto Grana
Contratada: Newcon Soluções em Engenharia de Obras 

Ltda.
Responsável: Jerciane Soares dos Santos

 5ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - GDF-5

 5ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofício expedido solicitando justificativas
Ofício nº 68/2014 – GDF-5 Data: 11/04/14
TC-23916/026/12
Convenente: Secretaria Estadual de Desenvolvimento Eco-

nômico, Ciência e Tecnologia
Responsável: Luiz Carlos Quadrelli
Conveniada: Prefeitura Municipal de Barretos
Responsável: Emanoel Mariano Carvalho

 8ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - GDF-8

 8ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofício expedido solicitando justificativas:
Ofício nº 118/2014 Data: 11/04/14
TC-8762/026/14
Contratante: Prefeitura Municipal de Guarulhos
Responsável: Justino Pereira Junior – Secretário de Comu-

nicação
Contratada: Arcos Propaganda Ltda.
Responsável: Daniel Viana da Silva – representante

 10ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO - GDF-10

 10ª DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
Ofício nº 049/2014 Data: 09/04/2014
TC-8.754/026/14
Órgão Público: Secretaria de Estado da Saúde
Responsáveis: David Everson Uip – Secretário de Estado
Giovanni Guido Cerri – Ex-Secretário de Estado
José Manoel de Camargo Teixeira – Ex-Secretário Adjunto
Organização Social: Cruzada Bandeirante São Camilo de 

Assistência Médico Social
Responsável: Leocir Pessini – CPF: 988.954.868-20

 UNIDADES REGIONAIS

 UNIDADE REGIONAL DE BAURU - UR-2

 UNIDADE REGIONAL DE BAURU-UR-02
Ofícios expedidos solicitando justificativas:
Ofício - Just nº 036/2014 Data: 11/04/2014
TC-0325/002/14
Contratante: Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Responsável: Izabel Cristina Campanari Lorenzetti – Pre-

feita.
Organização: Organização Cristã de Ação Social - OCAS
Responsável: Rogério Vaitkevicius Santo André - Presidente.

 UNIDADE REGIONAL DE CAMPINAS - UR-3

 Ofício expedido solicitando justificativas:
Ofício nº 144/2014/GUR.3/Campinas - Data: 11/04/2014
TC-789/003/14
Ref.: Controle de Prazo das Resoluções e Instruções
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Hortolândia

Volume 124 • Número 70 • São Paulo, sábado, 12 de abril de 2014

Diário Oficial
Estado de São Paulo

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sábado, 12 de abril de 2014 às 02:48:58.

ggoncalves
Realce

ggoncalves
Realce


